通理工〔2017〕100号
关于印发《南通理工学院学术期刊、论文分级目录（修订、试行）》的通知
各部门、各学院、海安校区管委会：
《南通理工学院学术期刊、论文分级目录（修订、试行）》已经学校党政联席会讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。原通理工〔2015〕97号文件废止。
附件：南通理工学院学术期刊、论文分级目录（修订、试行）
南通理工学院
2017年11月2日
附件
南通理工学院学术期刊、论文分级目录
（修订、试行）
一、一级学术期刊（论文）

1．在SCIENCE、NATURE上发表的论文。

2．被SCI（科学引文索引）、EI（工程索引）检索的论文。

3．被SSCI（社会科学引文索引）、A&HCI（艺术与人文科学引文索引）检索的论文。

4．在46种中文学术期刊上发表的论文。

	序号
	期刊名称
	序号
	期刊名称

	1
	数学学报
	2
	力学学报

	3
	物理学报
	4
	中国激光

	5
	化学学报
	6
	生态学报

	7
	测绘学报
	8
	材料研究学报

	9
	机械工程学报
	10
	中国机械工程

	11
	中国电机工程学报
	12
	电工技术学报

	13
	石油学报
	14
	自动化学报

	15
	电子学报
	16
	通信学报

	17
	计算机学报
	18
	软件学报

	19
	土木工程学报
	20
	建筑结构学报

	21
	交通运输工程学报
	22
	汽车工程

	23
	中国造船
	24
	环境科学

	25
	中国科学
	26
	科学通报

	27
	心理学报
	28
	管理科学学报

	29
	管理世界
	30
	马克思主义与现实

	31
	外语教学与研究
	32
	外国文学评论

	33
	美术研究
	34
	装饰

	35
	经济研究
	36
	经济学动态

	37
	会计研究
	38
	政治学研究

	39
	中国图书馆学报
	40
	教育研究

	41
	高等教育研究
	42
	体育科学

	43
	统计研究
	44
	中国社会科学

	45
	被《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《高等学校文科学术文摘》、《人大复印报刊资料》全文转载（3000字以上）的论文视同一级学术期刊论文。

	46
	在《人民日报》、《光明日报》、《文汇报》、《科技日报》（理论版）刊登的学术文章（2000字以上）视同一级学术期刊论文。

二、二级学术期刊（论文）

1．被SCI、EI、CPCIS（原名ISTP科技会议录索引）收录的国际学术会议论文。

2．在145种中文学术期刊上发表的论文。

	序号
	期刊名称
	序号
	期刊名称

	1
	数学年刊·A辑
	2
	计算数学

	3
	应用数学学报
	4
	应用概率统计

	5
	高校应用数学学报·A辑
	6
	数学的实践与认识

	7
	工程力学
	8
	实验力学

	9
	应用力学学报
	10
	振动工程学报

	11
	力学与实践
	12
	光学学报

	13
	声学学报
	14
	物理化学学报

	15
	计算物理
	16
	物理

	17
	大学物理
	18
	高等学校化学学报

	19
	分析化学
	20
	有机化学

	21
	无机化学学报
	22
	高分子学报

	23
	化学研究与应用
	24
	高校地质学报

	25
	地质与勘探
	26
	微生物学报

	27
	微生物学通报
	28
	生物化学与生物物理进展

	29
	生物工程学报
	30
	遥感学报

	31
	测绘科学
	32
	测绘科学技术学报

	33
	测绘通报
	34
	金属学报

	35
	复合材料学报
	36
	高分子材料科学与工程

	37
	无机材料学报
	38
	中国有色金属学报

	39
	特种铸造及有色合金
	40
	功能材料

	41
	机械科学与技术
	42
	机械设计与研究

	43
	机械设计与制造
	44
	机械传动

	45
	现代制造工程
	46
	电力系统自动化

	47
	电工电能新技术
	48
	电力电子技术

	49
	电力自动化设备
	50
	电机与控制应用

	51
	天然气工业
	52
	石油与天然气地质

	53
	太阳能学报
	54
	水电能源科学

	55
	热能动力工程
	56
	可再生能源

	57
	系统工程与电子技术
	58
	电子与信息学报

	59
	电信科学
	60
	数据采集与处理

	61
	计算机应用研究
	62
	系统仿真学报

	63
	计算机研究与发展
	64
	计算机工程与设计

	65
	计算机应用
	66
	计算机科学

	67
	模式识别与人工智能
	68
	现代传播

	69
	新闻与传播研究
	70
	计算机辅助设计与图形学学报

	71
	岩土工程学报
	72
	建筑学报

	73
	建筑科学
	74
	建筑结构

	75
	城市规划
	76
	中国公路学报

	77
	工程图学学报
	78
	中国给水排水

	79
	船舶力学
	80
	公路交通科技

	81
	汽车技术
	82
	车用发动机

	83
	内燃机学报
	84
	船舶工程

	85
	内燃机工程
	86
	海洋学报

	87
	腐蚀科学与防护技术
	88
	环境科学学报

	89
	中国环境科学
	90
	环境科学研究

	91
	环境工程学报
	92
	生态环境学报

	93
	中国园林
	94
	中国安全科学学报

	95
	安全与环境学报
	96
	消防科学与技术

	97
	心理科学
	98
	心理发展与教育

	99
	心理科学进展
	100
	中国管理科学

	101
	管理学报
	102
	中国行政管理

	103
	公共管理学报
	104
	马克思主义研究

	105
	毛泽东邓小平理论研究
	106
	社会主义研究

	107
	中国特色社会主义研究
	108
	外语研究

	109
	外语与外语教学
	110
	外国语

	111
	外国文学
	112
	当代外国文学

	113
	中国翻译
	114
	新美术

	115
	美术观察
	116
	南京艺术学院学报（美术与设计版）

	117
	艺术百家
	118
	宏观经济研究

	119
	财政研究
	120
	金融研究

	121
	财务与会计
	122
	数量经济技术经济研究

	123
	中国工业经济
	124
	中国农村经济

	125
	世界经济与政治
	126
	当代世界与社会主义

	127
	大学图书馆学报
	128
	情报学报

	129
	图书馆论坛
	130
	图书情报工作

	131
	档案学研究
	132
	档案学通讯

	133
	教育发展研究
	134
	教师教育研究

	135
	教育与经济
	136
	教育研究与实验

	137
	中国高等教育
	138
	比较教育研究

	139
	高等工程教育研究
	140
	职业技术教育

	141
	中国体育科技
	142
	体育与科学

	143
	中国统计
	144
	数理统计与管理

	145
	在《中国社会科学报》、《中国教育报》（理论版）刊登的学术文章（2000字以上）视同二级学术期刊论文。

三、三级学术期刊（论文）
1.在国外外文学术期刊、港澳台学术期刊上发表的人文社科类论文。

2．在CSSCI（中文社会科学科学引文索引）来源期刊（含扩展版）、CSSCI来源集刊上发表的论文。

3．在北京大学图书馆《中文核心期刊要目总览》中所列期刊上发表的论文。

4．被《新华文摘》、《中国社会科学文摘》、《高等学校文科学术文摘》、《人大复印报刊资料》转载（3000字以下）或论点摘编视同三级学术期刊论文。

5．在《人民日报》、《光明日报》、《文汇报》、《科技日报》（理论版）刊登学术文章（2000字以下）视同三级学术期刊论文。
四、四级学术期刊（论文）

1．除本次校认定的一、二、三级学术期刊以外，在具有CN刊号，且被中国知网检索的学术期刊上发表的论文。

2．在《南通理工学苑》上发表的论文。
 抄送：董事会，校党政领导。
  南通理工学院科技与产教合作处         2017年11月2日印发

—3—